
UCHWAŁA NR XXXI/247/22 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 10 października 2022 r. 

w sprawie utworzenia związku powiatowo-gminnego pod nazwą Związek Powiatowo-Gminny 
„Łomżyńskie Forum Samorządowe” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 5591) ) oraz art. 72a ust. 1 i art. 65 ust. 2 w związku z art. 72a ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Łomżyński wraz z: 

1) Gminą Czyżew; 

2) Miastem Grajewo; 

3) Gminą Jedwabne; 

4) Gminą Kolno; 

5) Gminą Łomża; 

6) Gminą Nowogród; 

7) Gminą Rutki; 

8) Gminą Sokoły; 

9) Gminą Stawiski; 

10) Gminą Śniadowo; 

11) Gminą Turośl; 

12) Gminą Tykocin; 

13) Gminą Wizna; 

14) Gminą Wysokie Mazowieckie; 

15) Miastem Wysokie Mazowieckie; 

16) Gminą Zambrów; 

17) Gminą Zbójna; 

- tworzy Związek Powiatowo-Gminny „Łomżyńskie Forum Samorządowe", zwany dalej Związkiem. 

§ 2. Zadania Związku oraz jego szczegółową organizację i zasady funkcjonowania określi statut 
w brzmieniu przyjętym odrębną uchwałą, uzgodniony z Wojewodą Podlaskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.  poz. 1005 i 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C8222A-E101-4866-8860-62C2B2A278F5. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C8222A-E101-4866-8860-62C2B2A278F5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 72a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 

w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych, w tym wydawania decyzji w indywidualnych sprawach 

z zakresu administracji publicznej, powiaty mogą tworzyć związki z gminami, tworząc związek powiatowo-

gminny. Utworzenie takiego związku wymaga podjęcia stosownych uchwał przez rady gmin i powiatu. 

Formuła związku powiatowo – gminnego daje większe możliwości w zakresie realizacji zadania publicznego, 

w tym także pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych. 

Prawa i obowiązki powiatów i gmin uczestniczących w związku, związane z wykonywaniem zadań 

przekazanych związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia statutu związku. Związek wykonuje 

zadania publiczne w imieniu własnym i na własną odpowiedzialność. Związek ma osobowość prawną. Zasady 

funkcjonowania związku zostaną określone w statucie, który musi zostać przyjęty przez wszystkie rady gmin 

i powiatów, przed jego rejestracją. 

Utworzenie przez powiat i gminy związku w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych wymaga 

podjęcia stosownych uchwał. 

Niniejszy Związek będzie działał na podstawie składek, której wysokość corocznie ustalać będzie, w ramach 

odrębnej uchwały, właściwy organ Związku. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Witold Sienicki 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01C8222A-E101-4866-8860-62C2B2A278F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 17
	Paragraf 1 Punkt 17 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-10-14T11:55:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




